Ἐλιψάμθη . ἐπαχύμθη . ἐπλα  
τύμθη . και ἔκατέλιπε θεόν  
τον ποιήσαντα αυτον . και ἀ  
πέστη ἀπὸ θεοῦ σωτήρος αυτου .

Παροξυμάμ με ἐπ' ἀλλοτρίοις  
ἐμβδελύμασιν αυτῶν . ἰζεπί

eius . & super pullis  
eius concupiuit .

Expandens pennas eius susce  
pit eos . & assumpsit  
eos super scapu  
las eius .

Dominus solus ducebat eos . &  
non erat cum eis deus alie  
nus .

Perduxit eos in virtu  
tem terræ . cibavit e  
os fructibus agrorum

Suxerunt mel ex petra .  
& oleum ex solida petra .

Butyrum boum & lac  
ouium cum adipe agno  
rum arietum filiorum taurorum &  
hircorum . cum adipe re  
nū tritici . sanguinem u  
ix biberunt uinum .

Et comedit Iacob & saturatus  
est . & calcitrauit di  
lectus .

Impinguatus est icrassatus ē dilata  
tus est . & dereliquit deum  
qui fecit eum . & defe  
cit a deo salutari eius .

Incitauerunt me in alienis .

in abominationibus eorum exacerbaue

κρανᾶμ με .

ἔθυσαν δαιμονίοις καὶ οὐ θεῶν  
θεοῖς οἷς οὐκ ἠδύσαν . καιροὶ  
καὶ πρόσφατοι ἠκασίμ . οἷς  
οὐκ ἠδύσαν οἱ πατέρες αὐτῶν  
θεῶν τὸν γεννήσαντά σε ἔκα  
τέλιπες ; καὶ ἐπελάθου θεοῦ  
τοῦ τρέφοντός σε .

Καὶ εἶδε κύριος , καὶ ἐζήλωσε  
καὶ παρωζύμθη δι' ὀργὴν υἱ  
ῶν αὐτῶν καὶ θυγατέρων .  
Καὶ εἶπερ ἀποτρέψω τὸ πρό  
σωπόν μου ἀπ' αὐτῶν . καὶ  
δέξω . τί ἔσται αὐτοῖς ἐπισηχά  
των .

Ὅτι γενεὰ ἐξετραμμένη ἐστίν .  
υἱοὶ οἷς οὐκ ἔστι πίστις ἐν αὐτοῖς .  
Αὐτοὶ παρεζήλωσαν με ἐπὶ  
οὐ θεῶν . παρωργισάν με ἐν  
τοῖς εἰδώλοις αὐτῶν .

Καὶ ἐγὼ παραζηλώσω αὐτοὺς  
ἐπὶ οὐκ ἔθμῃ . ἐπὶ ἔθμῃ ἀσυ  
μέτῳ παρωργίῳ αὐτοῦς .

Ὅτι πῦρ ἐκκέκαυται ἐκ τοῦ  
θυμοῦ . καυθήσεται ἕως ἀ  
δου κατωτάτου .

Καταφάσεται γῆ καὶ τὰ γεμ  
νήματα αὐτῆς . φλέξῃ θεμέ  
λια ὀρέων .

runt me .

Immolauerunt dæmōnis & nō deo.  
diis quibus non scierunt . noui  
& recentes uenerunt quos  
non scierant patres eorum.  
Deum qui genuit te dereli  
quisti ? & oblitus es dei  
nutrientis te .

Et uidit dominus & æmulatus est  
& exacerbatus propter iram filio  
rum eorum & filiarum .

Et dixit auertam faci  
em mei ab eis . &  
ostendam quid erit eis in nouissi  
mis .

Quoniam generatio peruersa est  
filii quibus non est fides in eis .

Ipsi prouocauerunt me in  
non deo ad irā concitauerūt me in  
simulacris eorum .

Et ego ad æmulationē prouocabo eos  
in non gente . in gente stul  
ta ad iram incitabo eos .

Quoniā ignis exarsit ex  
ira . ardebit usq; infer  
num infimū .

Deuorabit terrā et ger  
mina eius . comburet fundamē  
ta montiū .

βυράζω ἕς αὐτοὺς κακὰ . καὶ  
τὰ βέλη μου συρτελέσω ἕς  
αὐτοὺς .